
 

             Ceník základních činností platný od 1. 1. 2024 
 

ÚKON 

CENA 
NAD 

80H/M 
V KČ 

CENA 
POD 

80H/M 
V KČ 

POZNÁMKA 

Pomoc při osobní hygieně nebo 

poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu 

135,--

/hod. 

155--

/hod. 

− Pomoc při úkonech osobní hygieny. 

− Pomoc při základní péči o vlasy a 

nehty. 

− Pomoc při použití WC 

 

Zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím:  

pomoc při obnovení nebo upevnění 

kontaktu s rodinou a pomoc a podpora 

při dalších aktivitách podporujících 

sociální začleňování osob 

 

135--

/hod. 

155--

/hod. 

− Návštěva divadla, výstavy, koncertu, 

cukrárny, restaurace, procházka 

městem, apod. 

 

Sociálně terapeutické činnosti: 

socioterapeutické činnosti, jejichž 

poskytování vede k rozvoji nebo 

udržení osobních a sociálních 

schopností a dovedností podporujících 

sociální začleňování osob 

 

135,--

/hod. 

155--

/hod. 
− Hospodaření s penězi, vaření, starost 

o květiny atd. 

 

Činnosti poskytované s minimální 

podporou pracovníka, které vedou 

k rozvoji samostatnosti a soběstačnosti, 

schopnosti rozhodovat se, atd. 

 

30,--/hod 
30,--

/hod 
− Rozhovor, motivování k činnosti, 

samostatná aktivita s podporou, atd. 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační 

činnosti 

135,--

/hod. 

155--

/hod. 

− Nácvik a upevňování motorických, 

psychických a sociálních schopností 

a dovedností. 

− Podpora při získávání návyků 

souvisejících se zařazením do 

běžného společenského prostředí 

včetně využívání běžně dostupných 

služeb a informačních zdrojů. 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při 

zajištění stravy 

135,--

/hod. 

155--

/hod. 

− Zajištění stravy přiměřené době 

poskytování služby a odpovídající 

věku, zásadám racionální výživy a 

potřebám dietního stravování. 



 
 

 

 

Výše úhrady je přímo úměrná ke skutečně strávenému času při poskytování úkonu.  

 

Příklad:  

     15 min. za Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy (34/ 39,- Kč)  

+   60 min. za Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti (135/ 155,- Kč)  

= 169/ 194 ,-Kč.  

 

Orientační kalkulace za docházku do CDS je řešena individuálně při jednání se zájemcem o 

službu. 
 

− Pomoc a podpora při podávání jídla 

a pití. 

 

Pomoc při uplatňování práv, 

oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí: pomoc při 

komunikaci vedoucí k uplatňování 

práv a oprávněných zájmů 

 

135,--

/hod. 

155--

/hod. 
− Komunikace s úřady, vyřizování 

osobních nákupů, atd. 

Oběd 

 

101,-- 

 

 
− Cena oběda + provozní náklady 

− jídelna TGM, Svitavy 

Svačina 20,--  − Cena svačiny + provozní náklady 


